СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2016                                                             № 88

О проекте внесения дополнений
в Устав муниципального образования
«Инзенский район» Ульяновской
области»

           В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области в соответствие  с  действующим

законодательством,   в соответствии с Федеральным законом от 6 июля 2016

г. N 374-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О

противодействии терроризму" и отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части установления дополнительных мер

противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности"

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области,  Совет депутатов

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области

решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области (далее – Устав) следующие  дополнения:

    1.1. Главу 3 Устава района дополнить статьей 13.3 следующего

содержания:

 "Статья 13.3. Полномочия органов местного самоуправления в области

противодействия терроризму

Органы местного самоуправления при решении вопросов местного

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий его проявлений:

1) разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений;

2) организуют и проводят в муниципальных образованиях

информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности

терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у

граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем

распространения информационных материалов, печатной продукции,

проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

3) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,

организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или)

органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

4) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в

ведении органов местного самоуправления;

5) направляют предложения по вопросам участия в профилактике

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской

Федерации;

6) осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий его проявлений.".

1.2. Часть 3 пункт 3 статьи 23 Устава района изложить в новой редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования

«Инзенский районн», проекты правил землепользования и застройки,

проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а

также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид

использования земельных участков и объектов капитального строительства,

вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения

одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства на другой вид такого использования при

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».

  2. Для обсуждения проекта назначить и провести 19.12.2016  в 17 часов

публичные слушания по адресу: Ульяновская область, г. Инза, ул. Заводская

д.2, зал заседаний Администрации муниципального образования «Инзенский

район», руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в

муниципальном образовании «Инзенский район»», утвержденным решением

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области от 08.08.2005 №24.

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

Инзенской районной газете «Вперёд».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и по вопросам

развития местного самоуправления (Чеботарёва С.Н.).

Глава района                                                                                        Шкунов В.Н.

Амиров Л.Р.

2-53-72

юд